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(Fremsat 30/3 84). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Industriministeren (Stetter): 
Tanken bag forslaget er, at kravene til 

pengeinstitutternes regnskabsaflæggelse bør 
ændres med henblik på at forbedre eksterne 
regnskabslæseres mulighed for at forstå pen- 
geinstitutternes regnskaber. 

Dette sigte med forslaget kan jeg tilslutte 
mig, og jeg vil gerne hertil føje, at der fra tid 
til anden kan være grund til systematisk at 
gennemgå reglerne for regnskabsaflæggelse, 
ikke fordi jeg mener, at pengeinstitutternes 
regnskabsaflæggelse efter den nugældende 
regnskabsbekendtgørelse fra bank- og spare- 
kassetilsynet ikke er oplysende, men fordi 
regnskabsnormerne jo løbende ændrer sig 
under indtryk af den almindelige samfunds- 
mæssige udvikling. 

Årsregnskabsloven for aktie- og anparts- 
selskaber fra 1981 er et udtryk herfor, og på 
samme måde kan der formentlig nu siges at 
være et behov for tilpasning af de regnskabs- 
mæssige normer og principper for pengein- 
stitutternes vedkommende, som de finder 
udtryk i regnskabsbekendtgørelsen fra bank- 
og sparekassetilsynet. 

Sagen er taget op og behandles for tiden i 
et arbejdsudvalg, som tilsynet med banker og 
sparekasser har nedsat med henblik på en 
revision af den bestående regnskabsbekendt- 
gørelse for banker og sparekasser. I udvalgs- 
arbejdet deltager ud over tilsynet repræsen- 
tanter for industriministeriet, pengeinstitut- 
ternes organisation, Nationalbanken og de 
statsautoriserede revisorer. Hovedparten af 
de konkrete punkter, der er indeholdt i det 
foreliggende forslag til folketingsbeslutning, 
vil blive overvejet nærmere i dette udvalg, og 
revisionen af regnskabsbekendtgørelsen' tager 
i det hele ikke mindst sigte på at finde frem 
til retvisende -  for at bruge årsregnskabslo- 
vens udtryksmåde -  metoder til opdeling af 
kursændringer på værdipapirer og valuta, 
som jo er tyngdepunktet i det foreliggende 
forslag til folketingsbeslutning. En revision 
af reglerne for regnskabsaflæggelse er således 
undervejs, og sigtet er det samme som det, 
der kommer til udtryk i det foreliggende for- 
slag til folketingsbeslutning. Så langt så godt. 

Derimod, må jeg indtrængende advare 
imod, at folketinget gennem vedtagelsen af 
det foreliggende forslag til folketingsbeslut- 
ning lægger sig fast på et så detaljeret ni- 
veau, som er indeholdt i forslaget. Folketin- 
get vil herigennem påtage sig en opgave, som 
naturligt må påhvile den sagkyndige forvalt- 
ning, der efter loven har til opgave at vareta- 
ge administrationen. 

Uden at tage afstand fra sigtet med eller 
de konkrete punkter i forslaget må jeg derfor 
fraråde folketinget at stemme for forslaget. 

Kelm-Hansen (S): 
Den socialdemokratiske folketingsgruppe 

er enig i den grundholdning, der kommer til 
udtryk i forslaget, nemlig at bankers og spa- 
rekassers regnskaber bør være mere gennem- 
skuelige, eller, som det udtrykkes i forslaget, 
at regnskabernes informationsværdi for den 
eksterne læser bør forøges. 

I forslaget henvises der i øvrigt til den års- 
regnskabslov, som den tidligere regering f fik 
vedtaget i 1981 netop med den hensigt at 
skabe større gennemsigtighed og sammenlig- 
nelighed i de forskellige selskabers årsregn- 

. skaber. 
Efter det, ministeren nu har oplyst om det 

udvalg, der allerede er i gang med de opga- 
ver, som man her vil pålægge ministeren, 
kan jeg bare sige, at vi stiller os tilfredse med 
det, ministeren har sagt, og afventer resulta- 
terne af udvalgets arbejde. Jeg vil på den 
anden side o.gså understrege, at hvis det va- 
rer alt for længe, inden vi får disse resultater, 
vil vi se meget positivt på det forslag, SF her 
har fremsat. Under alle omstændigheder vil 
der være mulighed for allerede nu under ud- 
valgsarbejdet at få belyst nogle af de væsent- 
lige problemer, som her er fremdraget. 

Aagaard (KF): 
Da vort partis ordfører, hr. Flemming 

Hansen, desværre ikke kan være til stede i 
dag, skal jeg på hans vegne fremføre følgen- 
de: 

SF har i beslutningsforslag nr. B 106 ud- 
trykt ønske om ændrede regler for bankers 
og sparekassers regnskabsaflæggelse. SF øn- 
sker en række ændringer for pengeinstitutter- 
nes regnskabsaflæggelse, idet man mener, at 
den nuværende regnskabsaflæggelse dels kan 
være utilfredsstillende, dels direkte misvisen- 


